
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗOt.OG. ШЧг № -АН-ал
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в Положение 
о размере, условиях и порядке предоставления 
материальной поддержки обучающимся

В соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края 
от 24.05.2024 № 193-пр «О внесении изменений в постановление
Правительства Хабаровского края от 17 февраля 2014 г. № 37-пр «Об 
утверждении Порядка назначения государственной академической
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по программам среднего профессионального образования 
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета, установлении нермативов и правил формирования
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 3 Положения «О размере, условиях и порядке 

предоставления материальной поддержки студентам из малоимущих семей, 
обучающимся в краевом государственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении «Губернаторский авиастроительный колледж 
г. Комсомольска-на-Амуре (Межрегиональный центр компетенций)» по 
программам подготовки j специалистов среднего звена по очной форме 
обучения» изложить в следующей редакции:

__ «3. Выплата материальной поддержки студенту осуществляется в 
соответствии с приказом генерального директора колледжа ежемесячно в 
размере норматива для формирования стипендиального фонда за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета в отношении государственной 
социальной стипендии, установленного постановлением Правительства 
Хабаровского края от 17.02.2014 № 37-пр «Об утверждении Порядка 
назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программам среднего профессионального образования по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, и



установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за 
счет бюджетных ассигнований краевого бюджета», в размере 1440.00 
рублей с учетом районного коэффициента».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 г.

Генеральный директор В.А. Аристова

I


